ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 003/2022

DE: 15 DE MARÇO DE 2022

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com Amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor João Silva de Araújo

Secretário de Serviços Urbanos, Interior e Trânsito — SEMSIT, a seguinte

indicação;

• Solicito que o serviço de roçagem deverá ser realizado com o uso

de rede de proteção ou tela de segurança.

JUSTIFICATIVA

A proposta desta tem como objetivos, solicitar de Vossa Senhoria uma rede de
proteção ou tela de segurança para o serviço de roçagem, assim irá evitar
acidentes, garantindo a segurança de condutores de veículos, ciclistas e
pedestres, que transitam próximo ao local de roçada. Já foram registrados vários
acidentes. Pelo exposto peço que está solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

Francielle Euse o unhoz Dias Novo

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
Email: camaraderorainopolìs@gmail.com